

**Handläggare**  
Sigrún Andersdóttir  
Telefon: 08-508 25 119

**Till**  
Socialnämnden  
Organisations- och föreningsutskottet  
2018-10-16

## **Gatans Lag Stockholm**

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen  
Gatans Lag FF

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Gatans Lag FF ett tidsbegränsat bidrag på 245 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019 för sin verksamhet Gatans Lag Stockholm.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Gatans Lag ska genomföra en enkät till deltagarna i Stockholm motsvarande den som använts i Göteborg efter det första bidragsåret. Enkäten ska dessutom redovisa vilken stadsdelsförvaltning spelarna tillhör.

Peter Svensson  
Administrativ chef

Eva-Lotta Elmér  
Enhetschef

### **Sammanfattning**

Föreningen Gatans Lag ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen Gatans Lag lever upp till kriterierna i riktlinjerna. Förvaltningen bedömer att Gatans Lag Stockholm kan fungera som ett bra komplement till socialtjänstens och civilsamhällets övriga stöd till målgruppen.

### **Bakgrund**

Gatans Lag har inte tidigare ansökt om bidrag från organisations- och föreningsutskottet (OFU).

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018.

### **Ärendet**

Föreningen Gatans Lag FF, organisationsnummer 802443-4790, ansöker hos OFU om 250 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Gatans Lag Stockholm. Bidraget avser perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019.

### **Sökande förening**

Föreningen Gatans Lag bildades år 2009 i Göteborg. I dagsläget har föreningen aktiva fotbollslag i Göteborg, Stockholm och Västerås med ett hundratal spelare totalt. Aktuell ansökan avser verksamheten i Stockholm, som startade år 2016. Gatans Lag vänder sig till människor som lever eller har levt i hemlöshet, missbruk eller kriminalitet. Föreningens vision är att besegra just hemlöshet, missbruk och kriminalitet genom fotboll. Föreningen har 37 medlemmar i Stockholms stad. För närvarande har föreningen en träning i veckan i Stockholm, med 30-40 deltagare per tillfälle.

### **Aktuell ansökan**

#### **Målgrupp**

Vuxna personer med erfarenhet av hemlöshet, missbruk, kriminalitet eller ohälsa som vill lämna ett liv i utanförskap för en stabilare tillvaro i vardagen med fotbollen som verktyg. Fotbollsträningarna är öppna för alla i målgruppen, men i dagsläget är majoriteten av spelarna män mellan 23 och 35 år.

#### **Verksamhet**

Föreningens verksamhet består av fotbollsträningar och olika former av social verksamhet med syftet att skapa drogfria och trygga gemenskaper. Idén bakom verksamheten är att fotbollsträningarna ska bidra till att skapa motivation, kraft och vilja hos deltagarna att själva förändra sin levnadssituation. Ensamhet är ofta en stor del av ett liv i utanförskap, något som verksamheten förebygger. En viktig del i verksamheten är att låta deltagarna påverka och i så hög grad som möjligt styra innehållet i verksamheten.

I Göteborg där verksamheten varit igång längst har även det sociala arbetet utvecklats mest, med en fast lokal som fungerar som

träffpunkt och som bas för aktiviteter. I Stockholm är det än så länge fotbollsträningarna som är i gång. Med denna ansökan vill föreningen bland annat utveckla de öppna mötesplatserna kopplat till träningarna i Stockholm.

### Mål

- Utveckla öppna mötesplatser kopplat till träningarna.
- Fortsätta utveckla befintlig verksamhet.
- Utbildning av ledare och tränare (volontärer).
- Utöka antalet träningstillfällen till minst två gånger i veckan, samt ett tillfälle för ”öppet hus” i veckan.
- Starta och driva ett damlag i Stockholm.
- Öka kännedomen om verksamheten hos målgruppen.
- Öka kännedomen om verksamheten bland personer som i sitt arbete stöttar målgruppen.
- Ha ett årligt läger för deltagarna.

### Kompetens

Verksamheten i Göteborg har varit igång under snart 10 år och föreningen har därigenom lång erfarenhet av att arbeta med förändring genom fotbollen. Två erfarna tränare leder fotbollsträningarna i Stockholm. Föreningen planerar att anställa en person på deltid i Stockholm för att driva den sociala kringverksamheten. Kriterierna för tjänsten är att det ska vara en person som har egen erfarenhet av liknande problematik som spelarna, men som kommit en bra bit i sin egen förändringsprocess och sin drogfrihet.

### Jämställdhet

Gatans Lag arbetar medvetet och strukturerat med ett normkritiskt perspektiv. Föreningen eftersträvar en jämn könsfördelning och välkomnar personer med könsöverskridande identiteter. Träningar sker i blandade grupper men kan efter deltagarnas önskemål även utvecklas till att ha ett särskilt damlag. Om så sker är det på deltagarnas initiativ och föreningen använder då den mötesplats som träningen utgör för att skapa en trygg och inkluderande miljö.

Samtal som medvetandegör normer och jämlikhet ingår som en aktiv del i det löpande arbetet. I dagsläget har verksamheten i Stockholm fler män än kvinnor, något föreningen avser arbeta för att förändra precis som de gjort i Göteborg.

I Göteborg har organisationen en projektledare som specifikt arbetar med kvinnors delaktighet och organisering. Det arbetssätt för att stötta kvinnliga spelare som projektet i Göteborg utvecklat bedöms kunna användas även i Stockholmsverksamheten.

### Lokal

Gatans Lag Stockholm har hittills bedrivit sina träningar på Skytteholms IP, som ligger i Solna, och på Gubbängens IP i Stockholm. Om de beviljas bidrag från OFU planerar föreningen att hyra planer så att minst hälften av verksamheten bedrivs i Stockholm. Förstahandsalternativet är att fortsätta hyra planer på Gubbängens IP. Föreningen har för avsikt att hyra en lokal som kan användas för föreningsaktiviteter och dialog förs med olika fastighetsägare.

### Budget

<b>Intäkter</b>	<b>Belopp</b>
Medlemsintäkter	5000
Insamling och gåvor	45 000
OFU	250 000
<b>Summa intäkter</b>	<b>300 000</b>
<b>Kostnader</b>	
Personal	210 000
Resor	20 000
Lokal	20 000
Förbrukningsmaterial	25 000
Informationsmaterial	10 000
Övriga kostnader	10 000
<b>Summa kostnader</b>	<b>295 000</b>

### Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas.

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

### Stadsövergripande och öppen verksamhet

Gatans Lag Stockholms träningar är öppna för alla inom målgruppen. De allra flesta spelarna är stockholmare och hittills har en majoritet kommit från västra och södra staden. Gatans Lag Stockholm arbetar aktivt för att informera om verksamheten hos boenden, socialkontor och avgiftningskliniker. Om de beviljas bidrag är planen att kunna utöka informationsspridningen för att också nå till exempel dagverksamheter, behandlingshem, fängelser och så vidare. Förvaltningen gör bedömningen att Gatans Lag Stockholms verksamhet är stadsövergripande.

### Kompletterande verksamhet

Socialförvaltningen har flera egna verksamheter som riktas mot personer som lever i hemlöshet eller har missbruksproblem. Det finns även en rad kompletterande verksamheter inom civilsamhället som får bidrag från OFU. De flesta av dessa fokuserar på basbehov, socialt stöd, stöd i kontakt med myndigheter och social gemenskap.

För att komma ur en tillvaro präglad av missbruk, hemlöshet eller kriminalitet kan meningsfulla aktiviteter och social samvaro vara en viktig pusselbit. För att komplettera socialtjänstens och civilsamhällets övriga insatser för personer i hemlöshet eller med missbruksproblem har OFU därför beviljat bidrag till exempelvis kulturverksamhet hos föreningen Off Stockholm och fritidsaktiviteter inklusive idrott hos föreningen Nobba Brass & Nubbe. OFU beviljar även verksamhetsbidrag till hälsofrämjande aktiviteter hos Convictus hälsocenter.

Förvaltningen bedömer att idrottsutövande i form av lagsport kan ha ett mervärde i form av social gemenskap, rutiner och ömsesidigt stöd. Förvaltningen bedömer att Gatans Lag Stockholm kan fungera som ett bra komplement till socialtjänstens och civilsamhällets övriga stöd till målgruppen.

### God kvalitet

Gatans lag har mångårig erfarenhet av att arbeta med social förändring genom fotbollsträning. Förvaltningen anser att föreningen varit tydligt i dokumentation och i kontakter med förvaltningen att fotbollsträningarna är medlet, och att målet är att skapa möjlighet till förändring i spelarnas liv.

Förvaltningen bedömer att ledarna för verksamheten i Stockholm har den erfarenhet som krävs som att genomföra en verksamhet av god kvalitet. Tränarna har goda kontakter med AN-rörelsen, andra föreningar som erbjuder stöd till målgruppen och med fotbollsföreningar i Stockholmsområdet.

En utvärdering som gjorts för att följa upp spelarnas upplevelser av Gatans lag i Göteborg visar att deltagande i laget haft stor positiv påverkan på livssituationen, exempelvis på motivationen att hålla sig nykter och drogfri, att avstå från kriminella handlingar och att ta tag i sin boendesituation. Utvärderingen visar också på att deltagande i Gatans Lag Göteborg bidragit till gemenskap, nya vänner och bättre självkänsla för spelarna. Förvaltningen anser att Gatans Lag Stockholm ska genomföra en motsvarande enkät till

deltagarna i Stockholm efter det första bidragsåret. Enkäten ska dessutom redovisa vilken stadsdelsförvaltning spelarna tillhör.

#### **Rimliga kostnader**

Förvaltningen bedömer att Gatans Lag Stockholm har rimliga kostnader i förhållande till verksamheten.

#### **Jämställdhetsanalys**

Kvinnor med erfarenhet av hemlöshet, missbruk eller kriminalitet är en särskilt utsatt grupp. Förvaltningen bedömer att Gatans Lag har utvecklat ett ambitiöst arbete med att underlätta och främja kvinnors deltagande i Göteborg. Genom bidrag från Göteborgs stads sociala resursförvaltning har föreningen utvecklat en metod för att främja kvinnors delaktighet och organisering. Förvaltningen bedömer att det finns goda förutsättningar för Gatans Lag att använda sig av den metod de utvecklat i Göteborg för att stötta och främja kvinnors deltagande i verksamheten i Stockholm.

#### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen Gatans Lag lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett år. I budgeten för Gatans Lag Stockholm är slutresultatet plus 5 000 kronor. I socialnämndens riktlinjer anges att bidrag från OFU måste användas under angiven bidragsperiod. För att justera detta föreslår förvaltningen att 5 000 kronor dras av från det belopp Gatans Lag ansöker om. Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag på 245 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019.